
Suchohrdly
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Znojmo GPS souřadnice: 48.866119N, 16.089020E

Nadmořská výška: 290 m n. m. První pís. zmínka: 1226 (798 let) Katastrální výměra: 1 367 ha

Počet obyvatel: 1 383 PSČ: 669 02

Adresa URL: www.obec-suchohrdly.cz

Památky a zajímavosti Suchohrdly
Ve středu obce se nachází zvonička, která je zapsána jako kulturní památka z r. 1829. První oprava
proběhla v roce 1945 a to na popud místních dobrovolných hasičů se uskutečnila sbírka, z jejíhož
výtěžku byl zakoupen „Zvon svobody", který dostal jméno „Cyril a Metoděj". Další oprava se
uskutečnila v roce 2001 u příležitosti jejího vysvěcení. Dne 29.5.2001 se uskutečnilo první setkání
občanů po osamostatnění obce, na kterém byla zdůrazněna nutnost hledět do budoucnosti a uvědomovat
si, že v obci jen nebydlíme, ale žijeme. U zvoničky se každoročně schází občané při rozsvěcování
vánočního stromu.
Další pamětihodnosti v obci jsou kostel svaté Markéty, výklenková kaplička a krucifix.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9465/suchohrdly/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 03:11:03


